Eodem titulo Clemens PP. VIII multis in documentis, praesertim vero in ipsa Constitutione de Unione Nationis Ruthenae « Magnus Dominus » Primates ucrainos denominat: « ... cui Michael Archiepiscopus et omnes supradicti Episcopi »; « ... uti Oratores et Procuratores Michaelis Archiepiscopi »; « Michaelem Archiepiscopum et ceteros Episcopos »; « Michaelem Archiepiscopum et eius Coepiscopos ».¹⁸ Titulo simili et successores Clementis VIII frequentissime Antistites Kiovienses appellabant.¹⁹

Metropolia Haliciensi restaurata, Praesules eius, partim utpote successores Primum Kioviensium, eodem item titulo honorantur. In ipsa Bulla restorationis legimus iam: « pro uno Archiepiscopo, qui palii et crucis usum more *Archiepiscoporum* eiusdem ritus habeat, aliisque gaudet privilegiis, praerogativis, honoribus et iuribus similibus Archiepiscopis debitibus et concessis... quibus *Archiepiscopi* uti;... quae ad similes Ruthenae Nationis et Ritus *Archiepiscopos* pertinere solent... ».²⁰

Item in ultima epistola Pii PP. XII ad Antistitem Leopoliensem, Josephum Slipyj (25-12-1957), expleto sacerdotii sui anno quadragesimo,

¹¹ D.P., I, p. 443.

¹² IBIDEM, I, p. 458.

¹³ IBIDEM, I, p. 461.

¹⁴ IBIDEM, I, p. 668; similiter II, p. 194.

¹⁵ IBIDEM, II, p. 189.

¹⁶ IBIDEM, II, p. 170, 192, 222, 243, 244, 262, 271.

¹⁷ D.P., I, p. 147, 148, 150.

¹⁸ IBIDEM, I, 237, 240, 242, 249.

¹⁹ IBIDEM, I, p. 438, 439, 443, 459, 469, 471, 640, 666.

²⁰ D.P., II, p. 316, 393, 479, 488, 489.

tunc temporis in Siberiam, deportatus ipse titulo Archiepiscopi denominatur, et quidem M. P. «*Cit. Sanctitati*» iam pridem promulgato.²¹

2. — *Documenta Sedis Apostolicae*

Non aliter ac in documentis Pontificiis, iisdem titulis, in forma item diversa, Primates ucraini in actis SS. Congregationum appellantur, praesertim Sacrae Congregationis de Propaganda Fide, ad cuius competentiam ipsi usque ad an. 1917 pertinebant.

Saepe isti, ac super, titulo Archiepiscopi decorantur: Kioviensis, vel Kievo-Haliciensis, Ruthenorum vel Rutheni de Kiovia.²²

Saepius solus titulus Metropolitae invenitur: Russiae, totius Russiae, Ruthenorum, Kioviensis.²³

At, similiter ac in documentis Pontificiis, frequentissime item titulo duplii Archiepiscopi et Metropolitae decorabantur: Archiepiscopus Kioviensis et totius Russiae Metropolita; Archiepiscopus seu Metropolita; Archiepiscopus, Metropolita Kioviensis et Haliciensis; Archiepiscopus Kioviensis et Haliciensis, Metropolita totius Russiae; Archiepiscopus Metropolitanus; Archiepiscopus Kioviensis, Metropolita Ruthenorum; Archiepiscopus Metropolita Kievo-Haliciensis, totius Russiae.²⁴